北海道地区会員各位
                            ２０２１年４月７日

三洋電機洋友会北海道地区
会  長  清  水  香

ご挨拶

前略 皆さまには日頃より洋友会へは格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、先日ご案内の通り２０２１年度総会は昨今の情勢から洋友会本部の指示により止む

なく中止とさせて頂きました。
本日２０２１年度総会議案書が出来上がりましたので、同封させて頂きます。ご質問やご要

望等ございましたら、役員または清水までお聞かせください。
なお、総会は中止しましたが、３月３１日に開催した決算役員会の中で、総会の第１号議案

から第５号議案まで私達の活動内容を細部にわたり詳細に審議をし、熱心な討議のもと全

ての議案で了承承認されましたのでご報告致します。

長寿お祝いでは、米寿お祝い１名：嶋田順一様。 喜寿お祝い１０名：伊東秀一様、
大野高義様、川島栄之様、木暮嘉弘様、小林紘一様、斉藤勝利様、菅原策夫様、橋向優様、

花井寛様、宮下敏昭様。
金婚お祝いは７名：梅原逞男様、賀屋明博様、川島栄之様、小池隆哉様、高橋義勝様、
那須守様、若木春雄様です。
誠におめでとうございます。大先輩方に心から敬意を表するとともに今後益々のご健勝を

お祈りいたします。

昨年度のクラブﾞ活動におきましては、４～５月は全クラブで中止となり６月以降も文化

趣味系クラブでは未だに中断している状態となっています。２０２０年度のクラブ活動は

非常に残念な結果となりましたが今年の近い時期にはまた再開できますよう願うところで

す。皆さまには、洋友会各種のクラブ活動へ積極的なご参加を何とぞよろしくお願い致しま

す。
車いすを贈ろう運動では、贈呈先が社会福祉関連施設などになりますので、密や人との接

触を防ぐ観点から２０２０年度は見送りました。なお、収集活動ではこのような状況の中多

くの収集を頂き大変ありがとうございました。引き続きのアルミ缶、プルタブ収集をよろし

くお願い致します。

 ２０２１年度も総会は開催できず非常に残念ですが、今年度も皆さまの「元気の拠り

所」となりますよう決定した活動方針をもとに役員一丸となって活動を進めて参りますの

で、引き続きのご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。       早々